tineāt. et p cōcupiscēciam deco
quāt vt quidā fictilis hoc est di
ctu malus obstinatus frēgilis: a
li⁹ ere? sc̄z ille qui est magis for
tis et ad cadendū difficilis. istud
debet fieri. q̄ fictilis id ē ille qui
p fragilitē solet cotidie recidi
uare debet frāgi p tribulaōnem
et aspere castigari. ere? vō id est
bonus si ipsū extra cōsuetudinem
peccare cōtingat debet lauari p
cōfessionē & fricari p moderatam
correctionē. **P**lus em̄ ē pumien
dus fictilis id ē assuetus q̄ ere?
qui est alias solidus et post lo
cionem penitencie erit fortis et
bonus.

Omīnus volēs brē i ale
tari suo ignē p̄etuū p̄
cepit sic. **I**gnis in altari
meo semp ardebit qm nutrit sa
cerdos ligna subiçies p singu
los dies. **I**pse etiā ignis de alta
ri debebat esse. non aliunde remi
re. sed semper de illo cōtinuati de
bebat qui de celo debebat eis da
ri sicut pom̄ infra capitulo ix.
in fine. **N**am in ministerio alta
ris nullus ignis pom̄ debebat.
misi qui desuper datus erat. **V**n
de nadab et abiu filij aaron qui
ignem alienū id est ignem omī
nem in thuribulo continue pos
sederunt statim perauissi fuerunt
et igne egrediente a domino pe
rierunt. **I**gnis de celo datus
est caritas. Altare vero est cor
hominis seu ecclesie integritas.
quia reuera dominus vult q̄ in

altari suo. i. in ecclesia vel in houiis co-
scia sp iste ignis ardeat. et qy sa-
dos. i. platus vel predicator ipz li-
gnis. i. exemplis et do cumenit fo-
ueat. **A**lienū vō ignē mūdanū q
magis remit de inferno qy de celo.
hoc ē dā. ardore auaricie iracun-
die discordie. iuidie. et luxurie.
nō vult in hoc altari poni. s̄ poti-
us īde penit abdicai. q. ppter sa-
cros. i. ecclā q ī thuribulo cordis
sui vel in altari ecclesie studet ig-
nem alienū pdcim sc̄ mūdi et car-
mis coūpiscētias ponē ncē ba-
bēt a domino pauti et mala moe-
te finaliter p ignis infernalis iōe-
diū pire. **E**he xvi. **D**e igne egr-
diēt: et ignis sumet eos. **I**gnis
ēm inferni egressus a dño. i. a di-
na sentētia illum deuorat q ī thu-
ribulo cordis sui ignē alienum
portat. et quem ignis concipi-
scētarum inflāmat. **Q**uādo ci-
neres in altari abūdabāt. unus
de sacerdotib⁹ se factis vestib⁹ idu-
ebat et cineribus recollectis pdi-
ctas restes deponebat. et extra
castra cinere depoatabat ipsosq;
in loco mūdo ēponebat. **D**ic qy
ligna q in altari cordis crenat
in pabulū igne caritatis sunt bo-
na opa. cui? cim⁹ ē ipoy mēoria
Sacerdos id ē quicq; iustus se
debet vestibus factis īdest virtu-
tibus induere et de altari cordis
sui cineres id est bonorū operū
suorum memo riam recolligere.
et ne inde supbiat depositis sc̄is
vestibus id est amota omni exhi-

bitione sanctitat⁹ sue debet tales
cineres īdest talem bonorū opm
suorum memoriam extra ferre:
et de corde penitus abdicare. **I**u-
xta illā luce. decimo septimo. **C**ū
omnia beneficētis. dicite invi-
les serui sumus. **S**i sanguis ho-
stie occiderit sup vestem sacerdo-
tis debebat eam lauare et a tactu
et immundicia sanguinis depu-
rare. **S**ic vero quādo hostia. i.
pcōr corā sacerdote fundit et co-
fitet sanguinem suum īdest pec-
atum suū quādo q; contingit qy
restis sue sc̄ie īdest affectionis
talis sanguine per aliquā malam
delectacionē et imaginacionē ta-
git et inficit. q. ppter ipse se la-
uare: p confessionē tenet. **H**ic
facit mētionē de libamētis sacri-
cio. **C**irca quod nota q ī omni
animali sacrificatio offerebatur
libamē. i. aliqd liquidū aī eō dē-
sc̄ oleū et farina et vīnū vel fari-
na oleo distempata et ī sartagie
dūata sic eciā s̄ sc̄dō. **I**n oī sacri-
cio ēat ponēdū sal. th⁹ eciā qnq;
cū sacrificio offēbat. **N**ūq; aut fer-
mītū aut mel in sacrificio poneba-
t. s̄ inde amoueri penit iubeba-
t qz eciā sic dicit ero. xii. quādo
coēdebat agn⁹ pascalis p septē
dies fermitū nō debebat ī bebre-
oy tabernacul īueitī s̄ solū de paē
azimo debebat pplūs tūc nutriti-

Reuera sic d; eē ī omni sacri-
ficio boī opis quod patram? vel
quādo nos ipos ī ecclesia vel ī ēli-
gioē dōino īmolam? multa nos

debent comitari. scz sal disrecio
mis: oleū caritatis et dilectionis
farina diuine legis et sue medi-
tationis. vinū spūalis gaudij et
osolacōis. necnō thus orōis et
deuocōis. Sacrificiū em̄ cuiusq;
boni op̄is ineptū reddit̄ et mac-
ceptū efficit̄ nisi cū sale. i. cū di-
screcōe et sapia ɔdiat̄ et nisi oleo
caritatis vngat̄: qñymo omne
opus qñuis de se fit bonū et v̄ tu
osū si tñ sal et oleū. i. disrecio et
caritas defecerint efficitur insipi-
dū et insulsū **M**ath. v. Si sal e-
uanuerit in quo saliet̄. Ad mi-
chilū valet v̄lta ac̄ **D**uo aut̄ p̄n-
cipaliter nobis interdicit̄. i. fer-
mentū malicie. et mel adulacio-
nis et blandicie: qr̄ reuerā quic-
quid boni fecerim? ab istis duo
b̄ p̄caue debem? vt scz sacrificio
i. op̄i nr̄o fermentū malicie ite-
rius vel adulacōis mel exteriis
nullatenus misceam? s̄ vere et
simpliciter et sine adulacione et
mala intencōe quicqd fecerim?
faciam? **A**d coē. v. Nō in fermē-
to malicie et nequicie: sed in azi-
mis sinceritatis et veritatis **V**el
dic q̄ mel significat dulcedinem
fauoris būam: fermentū. inten-
cionē aliqui? mali erroris. **I**sta
em̄ duo sūt ab oī ope bono pro-
pellēda ac̄ **V**el dic q̄ qñ quis
seipsū deo offert in altari p̄ pem-
tencā ɔcremādū: d; adiūgē sal
mordacis ɔtricōis: simulā bone
et mūde affectiōis. oleū ɔpassio-
nis et thus orōis **S**ic hic patet

hec tria gñā panū dñō p̄cipie-
bant̄ offerri: scz cocti in cibano
cocti in sartagine cocti in craticu-
la. **D**ic si vis q̄ tres isti pāes
sūt tres theologicē v̄tutes scz fi-
des que ē pānis coctus in crati-
cula qr̄ ibi sūt multi oculi. i. ml̄ti
articuli. spes q̄ ē pāis coct? i sar-
tagine qr̄ scz ibi ē ardor desiderij
et oleū ɔsolacōis: caitas q̄ ē pāis
coct? i cibāo. qr̄ scz ibi ē ardor
pfecit̄ et gñialis dilectiōis: et sic
isti sūt illi tres pāes de q̄b̄ dñs
dicat cuilibet nēm illud luce ri.
Amice accommoda in tres pāes
Vel dic q̄ pāis in cibāo ē do-
lorosa ɔtricō: in craticula vbi sūt
foramina et apture ē adapertē
vulnera ɔfessiōis: sartago vero
vbi ē oleū opey pietatis ē satis-
factio. **I**stos ḡ tres panes deo
offerim? allega vt s̄. **V**olens
dñs ɔscēre aarō et filios ei? p̄ce-
pit eos lauari īdui ac̄ vide exo-
xxix. vbi īueniūt oīa posita a dō-
mādata et ɔpetēter exposita q̄ b̄
leuitici viij. et ix. fuerit p̄ moisen
executa De nadab et abiu igne
ɔbustis. Leuitici x. vide c. vi.

Himal nō reputabat
mūdū ī lege moyfi msi-
rūmabat et vngulā dide-
bat **M**alia v̄o q̄ n̄ rūmabāt nec
vngulas scissa h̄ebāt n̄ dēbāt a
filij isrl̄ comedī nec eoꝝ cadaua-
tāgi. sic sus et lep̄ erāt īmūda p̄
eo q̄ vñū lic̄ rūmet. vnglas tñ
n̄ diuidit: aliud v̄o qr̄ dato q̄ ec̄
vngulas scidat. rūmare tam nō

nouit. **C**arissimi p ruinacione
intelligit' cāuspectio. deliberaō et
pccō yōtricō vngula aut q orna
t? ē et extreitas pedū et manuū
ē bona opacō et affectio. **D**ivisio
vō ipī? . opacō sagax discretio et
distinctio. **I**git' istud ē verū q nul
l? d? reputari mūdus nec ab alio
cōedi p imitacōe vel tāgi p asso
tiacōe ē dign? misi qui p delibēa
cōe possh ruīnare et per discrecio
nē opa sua diuidē distiguē et tra
ctaē. **A**d hoc eī q̄ q̄s a filijs isel.
. i. a p̄sonis bonis cōedi icorpai
imitari tāgi et frequētari dign?
habeat nec ē q̄ sit hō delibera
tiū et ruīnās . et q̄ vngues sui
id est opa p discretionē distiguā
t' debitat. **A**lias si vnū istorū du
orū deficiat dignū ē q̄ ipz homo
spūaliter nō cōedat nec tāgat h
tāḡ imūdū fugiat et dimittat . et
talis p cōerto d? reputari sus seu
poec? . i. qlibz luxuriosus et imū
d? . et lepus et aūalus . i. qlibet
timidus et in terris p avariciam
tumulatus. **P**riā ad coy. qnto.
Si quis iter vō nominatur for
nicator aut avarus ydolis serui
ēs . maledic? . ebriosus: aū huī
modi nec cibum sumē. q̄c. **V**el
dic q̄ ruminacio significat cōtri
tionem et pprj peccati mastica
cōem vngule vero diuisio aptio
et distinctio significant malorū
opm confessionē et distinctā sacer
doti reuelationē . quia reuera qui
i istis duobz tacuerit nūḡ mūd?
apd deū erit. q̄c. sic s. **V**el dic

q̄ vngula q̄ est extremitas. pse
ueratiam significat. q̄c. sicut s
Piscis q̄ pinnas et squamas nō
babebat imūdus erat in lege re
putatus: et sic tamq̄ imūd? nec
tangi nec comedī merebat. pi
sces vō viscosi et lōgi sic sūt an
guille. congrī erāt prohibiti. ita
q̄ nullomō debebat cōedi. **M**or
ticium vero eorū nō debebat tan
gi: h̄ magis abhominabile et tā
ḡ execrandum habeti. **P**enu
le karissimi quibus scilicet piscis
vel saltat vel natat significat vir
tutem contemplationis que scili
cet animam p quietem mentis
facit natare et ipsam spirituali
ter saltare. et vsq; ad celestem cel
situdniem transuolare. **S**qua
me. que duriciam et fortitudinē
maiorem habere videntur et qui
bus mediantibus corpus defen
ditur et paci fouetur patientiam
possunt significare. quia scilicet
corpus interioris animi homi
nis ne ledatur a tribulatiōibz
solet defensare. quia secundum
senecam. doloris remedium est
patientia. **P**iscis igitur id est ho
mines qui in aqua dulcis deuo
onis vel in mari amare contricā
omis vel religiosis habent viue
re tūc propē iudicant mūdi. qñ
penulis cōtemplationis et squa
mis patientie sunt muniti. ut scili
cet possint ad celestia interius
volare et aduersa terrestria exte
rius fortiter ac tranquillo corde
toleraē: qz rūea pisces. i. eligiosi

reclericis qui per voluptatem sunt vi-
scosi. frigiles. flexibiles et igna-
ui. qui penitentia contemplacionis
et squamis fortitudinis et paci-
entiae sunt prouati non debent ab aliis
per imitationem comedi. nec per fre-
quentationem tangi: a ideo de squa-
mis fortitudinis et pacientiae bo-
ni religiosi propter expomiti illud iob
xli. Corpus eius quasi scuta fu-
silia opacum squamis de se permane-
tibus. Hic videtur supponere quod aia-
lia immunda siue essent gressibilia
siue natatilia siue volatilia quod di-
citur quod non debebant comedi nec
morticina eorum tangi. poterat du-
pliciter considerari. in quantum viua
mortua. et quod dum viua erat tangi
quidem poterat: manducari vero non
debebat: ymo etiam nec manu tan-
gi. Ita possunt applicari ad vi-
tu iusti quod scilicet animal significat ho-
minem qui scilicet debet esse per gratiam aia-
tus. per bonam actionem gressibilis:
per contemplacionem volatilis: per de-
uocationem natatilis. Et sic dico quod aia-
mal immundum significat peccato-
rem. animal vero mundum significat
virtutem iusti. Verum aialia immunda
scilicet peccatores in duplice sunt dracones
quod scilicet aliqui adhuc vivunt. quod scilicet
coiomus fidelium adhuc vivi sunt
et vita. id est ecclesiastica sacramenta per-
cipare possunt. Alij vero iam sunt mor-
tui. id est per excoicationem a corpe
ecclesie diuisi. et a sacramentorum vi-
ta per censuram ecclesiasticam separati. Igitur
istud precepit nobis quod scilicet aia-
lia immunda viua tamen id est peccatores

fideles tu et ecclesie principes. bene-
tangere id est associare et cum eis pri-
cipia possumus ipsos tamen comedere
id est eorum vitam nobis per malam con-
placenciam et imitacionem incorpora-
re aliqualiter non debemus. Ex quo
tamquam nobis constat quod isti mortui
sunt ipsos oculi debemus fugere ipsos.
que per associationem aut frequentationem
propter quod in casibus licitis de-
clinare eos viles et abominabiles
reputare. Unde nunc xvi. De-
pamini de tabernaculis hominum in
pietate. Vel dic quod animal immundum
vivens est peccator adhuc vitam
id est famam suam retinet. Animal vero
immundum mortuum significat peccato-
rem iam vita id est bona fama pri-
uatam. Nam permissus ergo non prohibemus
tactum id est societatem vitare. ipsos
tamquam iubemur non comedere. id est ab
eorum imitatione cauere. nec collo-
qui aut sorciū sine iniuria de-
negare: a secundis vero debemus et
vitam fugere et colloqua et sorcia
declinare. Vel dic quod mortuum
quod per se est mortuum significat illos
qui voluntarie et quasi ex propensi-
to peccant. qui scilicet summe sunt caue-
di. Alij vero qui aliter moriuntur
et qui per violenciam temptationis
vel tribulacionis vita greata spolia-
tur non sunt ita execrandi: sed po-
tius supportandi. Ad gal. vi. Si
occupatus fuerit frater tuus in
aliquo delicto supportare debes ac
sequitur consideras temetipsu. ne
et tu tempteris. Volatilia omnia
erant munda propter has pax. spes scilicet

preter aquilam grifonem alietū
milū vulturē iuxta gen? suum
et oē aial coruim generis: struci
oē. noctuā larū et accipitrē ī ge
nē suo. bubonē m̄zulū ibim. pa
uonē onocrotalū. porphirionē.
herodionē. caladriō iuxta gen?
suū. v pupā et respertilionem. Et
nota q̄ multe ponūt b̄ spēs aui
ū vbi subiūgitur iuxta gen? su
ū in quo nota q̄ in vno eodē q̄
auū genē multe sūt spēs subalt
ne. sic exēplificat plimi? de accipi
tre et vulture: q̄ tū oēs generali
ter sunt īmūde. Dic si vis q̄ p
istas. p̄ auū spēs intelligūt di
uersē cōdiciones hoīm pccōp. A
quile em que alte volant a grifo
nes q̄ hoīes deuorāt sūt mali re
ges et supiores qui sc̄z altiori p̄
eminēt dignitate ecia excellūt in
supbia et crudelitate. Alietus q̄
alaudas rapit et milu? q̄ pullos
inuadit sīgnt malos balliuos et
raptoreis inferiores. qui sc̄z mag
nos nō audent inuadere: pullos
tū et innoētes a paupes solent
cōtinue laescere. Acapiter q̄ co
lubas odit. herodius qui pecto
re ledit. onocrotal? q̄ rostro cor
rodit. sīgnt īuidos atq; detracto
res. q̄ sc̄z pectore idest aio solent
altios ledē. colubas. i. simplices
odie. et oēs dētib⁹ et labijs cōe
dē. Vult⁹ qui cadauera sentit. vpu
pa que in stercoib⁹ īdū facit.
sīgnt luxurie et īmūdicie sectato
res. Bubo noctua et respūlio. q̄
de nocte volāt sīgnt hēticos et la

trones et occultos cōminū opato
res. Ibis. lar? . et mergul? . que
aquas frequētā sīgnt deliciarū
et castimerie p̄fessores. cui? ex
ēpla extra cādida. itus migra. Et
streutio alas bñs et nūg volans
sīgntypoētas et simulators a oē
qđ ē coruim generis qđ semp di
cit cras sīgnt pigros p̄crastinan
tes a peitētie dilatores p̄orbi
tion. i. pellican? qui p̄ filijs suis
se vulnerat sīgnt nepotū filior⁹ et
aīco p̄ carnaliū īmoderatos di
lōes. Caladriō q̄ ad sanādū du
cta hoī nō moritū facie vtit: a
moituro vero vultū auertit. sīgnt
flōs hoīes q̄ i p̄spēritate sūt bo
minū amatoēs h̄ i adūsitatib⁹ de
stores. Oēs igit tales aues sūt
īmūde q̄ tāgi et īmitari a scis ho
mib⁹ nō sūt digne. Omē volatile
qđ q̄tuor pedib⁹ ḡdit īndū erat
misi forte pedes posterioreis per
q̄s salit eēnt āteriorib⁹ lōgioēs
sic b̄z locusta: tē ei erat aial cō
stibile et nō abboīabile. Quatu
or pedes q̄tuor sūt affectioēs sc̄z
dolor et gaudiū q̄ sūt āteriorēs q̄
cōcernunt pūtia. Spes et timor
q̄ sūt posteriores q̄z cōcernūt fu
tura. P̄tia ad cox. rv. P̄tius qđ
aiale ē: deinde qđ spūale ē. igit
dico q̄ oē volatile. i. oīs bō cōtē
platioi datus a ad volādū mēta
lit ad cēlestia elect? sic ē eligioſ?
vel cleic? īnd? d; iudicai q̄ q̄tuor
pedib⁹ graditut. i. q̄tuor cordis
affōmib⁹ circa terram videtur
occupari. Non debent ī religios⁹

et clericis magis abūdaē pedes
q̄ ale. i. affectio q̄ a templacio.
nec dñt tantū circa terrā vel terre
na negotia currere sicut sursū cir
ca celestia volitare. et ideo illi cle
rici imūdi merito iudicant^r qui
plus gradiunt^r q̄ volant. et plus
in terrenis negotijs q̄ in celesti
bus desiderijs occupant^r. Verūtū
ne oīno a tempnam? actiuos et
circa terrena negotia ocupatos
sciendū q̄ si pedes id est affecti
ones posteriores et desideria fu
turoꝝ anteroriꝝ pedibꝫ id est
p̄senciū trenoꝝ affectionibꝫ p̄fe
rūt et amplius p̄ p̄sueranciam
plongant^r et p̄ excellētiā mal
tant^r. tūc isti imūdi nō iudicabū
tur. sed apud deū et hoīes cōme
stibiles. i. ymitabiles et tangibi
les id est frequētabiles decernē
tur. quia reuera anim^r circa ter
rena gradies tūc bonus et mun
dus existit qn̄ in eo amor futu
roꝝ amore p̄senciū supat. et qn̄
saliendo superi^r p̄ desideriū eter
noꝝ racō sensualitatē precedit.
Apo. ii. Novissima tua plura p̄
oribꝫ Vel dic q̄ ps prior signi
ficiat sensualitatē posterior racio
nē. Ista est ergo que debet p̄cēllē
ad hoc q̄ homo mūdus possit
apud deū esse. Maiora em̄ dñt
esse in nobis posteriora priori
bꝫ et spūalia t̄p̄alibꝫ **Apo.** sedō
Posteriora tua plura p̄oribꝫ.
Vel dic q̄ posteriora signifīat iuuē
tutē. quia si volum^r mūdi eē. bō

opa senectutis debent iuuētutis
opibꝫ p̄ollere. **O**m̄e aīal qua
drupes qd̄ sup manus ambulat
imūdū erat. Vbi nota q̄ ille qui
sup manus vult ambulare ne
cessēbabet se ad terrā incuruare
et manus ad terrā inficiū icli
nare. Sic ergo dic moraliter q̄
ille qui manus id ē opacō es su
as ad terrā. i. solū ad murū ter
renū applicat. et qui terrā id ē ter
rena amplexat^r. diligit seu tra
ctat et ad terrena se extendit to
taliter et inclinat. imūdus a
pud deū dicit^r. et bonoꝝ tactu et
cōsorcio indignus iudicat^r. Qui
tagebat aīalia imūda vel qui ea
mortua deportabat ac imūdus
erat. et extra casta ire debebat
Karissimi iste videt^r imūd^r seu
morticinū comedit qui ipsū et ip
suis vitā sibi incorpat imitando
Ille vero eū tāgit qui talē freqū
tat sibi associando. Illū portat
qui ipsū sustinet defendendo. vel
qui sibi fauet seu eū fouet iphi^r
mīquitatē nō reprobando l ex
fando. vel nō pumiendo vel argu
endo. sicut ad liam faciūt adu
latores qui malos et morticinoꝝ
diuites portat. sicut etiā faciūt
mali iudices et supiores q̄ suos
morticinos familiares et aīcos
defendūt atē iusticiā et adiuuāt
ipsoſq; nō pumiūt sed mīqtatē
eoꝝ supportat. exemplo beli. qui
filios suos nō corrigebat. sed e
os pocius sustinebat **P**rimo re
gū ii. **O**es ergo tales dimesto es

tactores seu portatores immūdos
rū et iniquoy sūt immūdi: a bono
rū tactu· frequētia a cōsorciō sūt
idigni. **M**ii· xix. Quicqđ tetige
rit immūdū: immūdū fiet. **T**alis
igitur qui tactu alienē societatis
vel alieni mali· verbi et exempli
immūdus pccōr fact? ē· dī extra
castra· i· extra citatē spei aliqđ diu
manē· et aqua lacmarū idē peni
tentie se lauare: et sic in respere.
· i· obscuritate tīoris poterit ca
stra· scz p securitatē itraē: a cōscie
mūdiciā rebabē. **N**ull? em q̄ im
mūd? existit p morticinū· i· per
pccm mortale ppetratū· vel p ma
lū et morticinū oſorciū dī statim
castra intrare· i· se dignū intrādi
castra padisi spaē immo p se tēf
p ḡfessionē lauaē: et sic manere
vſqz i respē· i· vſqz in aliq tīoris
et cōtritiois caligine āteqđ ad ca
stra· i· ad cœlestiū spem audeat se
transferre. **E**ze xij. Perfode tibi
partē. **I**n huēris portaberis: i
caligine effereris. **V**el dic q̄ re
sper sigt finē vite· qz scz vſqz ad
resperā debemus immūdi eē· i· vſ
qz ad mortē debem? nos immūdos
reputare· et intrādi tabnacula p
adisi indigos eē. **Q**d cōtingit
q̄cien? nos immūdū comedē id est
aliquā immūdiciā facē vel morti
cinū pccī mortalis tāgē oſueuit.

Vel ista possunt applicari ad
excoicationē maiore vel miorem
Anal immūdū vel morticinū sigt
illū q̄ maiori excoicationē ligat et
vita grē et sacramētoꝝ coioē pua

Ille vō q̄ ē aū talib⁹ i ptiāpati
one: immūd? · i· excoicat⁹ mīor
excoicationē efficac⁹· et vna aū alio
extra castra· i· extra cōmunicatio
nē fideliū iudicat⁹· Quia istud ē
rey q̄ immūdi se tāgētes immū
dos faciūt· et q̄ excoumicati a
lios excoumicatoſ reddunt **D**e
o bene dicitur hic. **N**e tangatis
quicqđ eoꝝ: ne immundi sitis
Aliqua animalia immūda nūe
rantur hic· scz mustela mus co
codrill? migale cameleo· stellio
lacta **I**sta em immūda erat et mor
ticia eoꝝ immūda itātū q̄ qcqd mor
ticū de istis aialib⁹ s̄ qdāq̄vas
ligneū vel fictile siue etiā sup re
stē vel pelleſ vel cilicia cādebat to
tū immūdū fciebat q̄nimo etiā qā
q̄ liquor vel cibus in talib⁹ va
sis ponebatur· ante quam aqua
lota vſqz ad resperam stetis
tum immūdum reddebat **T**er
rea autē vasa vbi talia cādebat
fraugi et destrui iubebantur· **I**l
la vō que erant lignea vna cum
vestib⁹ dictis et pellibus aqua
lauari mādabantur· et sic mūda
ad resperam reddebantur **H**ic
vero dico q̄ in hoc mundo inre
mūtur multa animalia immunda
· i· multa genera pccōrum videli
cet mustela q̄ valde flexibilis est
natūre et fraudulent rapit q̄ sigt
dolosos: mus q̄ sy dedit sigt gu
losos codrill? quē iaſulū nō le
dit sigt obſtaclos aū cuſcos mi
gale qd ē crudele aū mīte se fingit
ht fallacēs aū p̄dicioſos cameleo

qui vento vult. sicut supbos et in
anter gloriohos: stellio qui pel-
lem habet pictam. sicut lasciuos
et curiosos: lacta que sepulchra i-
habitat. sicut i. mūdos et luxurio-
sos: talpa que sub terra manet.
sicut auaros et terrenos ambici-
osos. **O**mnes isti sūt immūdi et
ab hoīb̄ execranti. et mores eo-
rū vilipendendi et fugiendi. **Q**uod
breuiter qui tales imitando cōe-
dit vel mortinū eoz. i. eoz vitā
mortiferā p associacionē vel p af-
fectionē tangit. statim eoz immū-
diam in se sentit. et immūdum et
peccatorē eoz exemplo et verbo
faciliter sele facit. **I**gitur siue fit
vas ligneū. i. spūaliter leuis p
voluntātā paupertatē. siue fit vas
terreū id est spūaliter grauis p
timorē et humilitatē. siue fit ve-
stis id est homo alios vestiens.
vel pellis id est homo alios cal-
cians p elemosinam et pietatem
siue fit ciliū. id est homo alios
pūgens p iusticiā et severitatem
vel scip̄ū acaleans p penitencie
austeritatē: tū tū tangit mortici-
nū et frequentat peccatorē cor-
ruptū et infectū et maxime here-
ticū. faciliter immūdus efficit. **E**t
hūis a pncipio bonus esset. ei?
tū tactu sociate et auditu de fa-
cili maculat. **E**ccl. xiij. **Q**ui teti-
gerit pīc: iquinabit ab ea. **Q**ui
etīa liquor inferioris affectionis
seu sciende seu locutiois taliū va-
soz id est taliū hoīm qui simili-
tactu morticinoz id est heretico-

rū et peccatoz qñqz corrupti fu-
erint tam immūdi sūt ita q̄ nō
est dignū a bonis recipi nec au-
diendo gustari. **M**orticinū enim
vas qđ tangit fedat. vas liquo-
rē. liquor postea potatore. et sic
talis immūdicia p multas successi-
ones de uno ad aliū transfūdit
et de uno immūdo multi aliū immū-
di ostiuit. **S**ic unus infectus
hereticus l' peccator corruptus
multos alios corrūpit. et immū-
diciā successiue ad plūmos trā-
mittit. **A**d ro. v. Ex uno homīe
peccatores constituti sūt multi.
Istud etīa p applicari ad pecca-
tū originale qđ scz de alio in ali-
os successiue trāmittit ita q̄ na-
tura filij p tactū nature paternē
et p successionē gñis viciat. **I**sta
debent ergo lauari p opūctionē
et lacrimacōz si otrixerint immū-
diciā peccati actualis. et etiam
p baptismi ablucōz si sit tantū i-
mūdicia peccati originalis. et sic
in respere mortis mūda reputa-
but et in castis padisi in usus fi-
lioz isabel id est sanctoz et an-
geloz purificata p dicabut.
Vel dic q̄ liquor vel cibus immū-
di vas significat scienciā vel e-
loquēdā peccatois. que scz immū-
da et ab hominabilis redit qñ
ab immūdo vase perficit. **Q**ua f^m
grego. cui vita despiciat. restat
ut eius p dīcāō atempnat ac.
Vas fictile in qđ morticinū ca-
debat polluebat et ideo frāgi q̄
rito iubebat. vas vero lignum

lauabat et mundum effidebat. et i
us filioꝝ iscl̄ itey v̄bebat. **V**as
terreum qđ ē sine humore et fir
mitate. sicut hoīe i pccō obſtrua
tū. nullo humore appetitioꝝ contri
tu. h̄ in cibano appetitioꝝ de
coctū. fragilitati obnoxii et sub
iectū. **V**as vero ligneuꝝ sicut hoīe
magis firmū quodā naturali
humore humectū. **I**g. si i vas ter
reū. i hoīe obſtrato et peitete
cadat morticinū pccā aliaꝝ mo
talitatis et marie bēfis: illd̄ pauldu
bio d; frāgi et p puntioꝝ de me
dio tolli vel eciā fortiter castiga
ri. **S**i vero istud vas sit ligneuꝝ.
i peitēs eciā si ḡtrit? fucit: tē p
confessionē eruditionē et lacrima
tionē purificari debet. et facta
peitētia iterato si aut prius mū
dus erit. **O**mne em quod rep
rat super terrā abominabile ei
rit: nec assumet i cibū. **Q**uicqđ
eciā sup pectus quadrupes ḡdi
tur. et multos h̄ pedes. siue p
humeros trahit: nō coedetur h̄
abominabile erit vobis. **T**alia
reptilia significant auaros. qui
sc̄ et corpore et pectore tangunt
terrā. terreāq; tractāt et diligunt
tā corpore ḡ affectu. **Q**uia reue
ra tales qui nō cessant p auarici
am circa terrā. i. circa terrena re
pere et pectore cordis et affectu
terram. et ipsa terrena tangē et
p humū terrene cupiditatis pe
des suos multipliōes. i. suos fili
os et faūlos post seducere. eru
dire et trahē: nō sūt amestibiles

et tangibiles. i. imitabiles et fre
quētabiles: si pro certo ipſi poti
us debent eē abominabiles et
detestabiles. sicut ad litterā pati
de usuratijs et auaris quos qui
libet abominat. et quos deus et
populus detestatur. **N**t habetur
proverbiorum dec̄o tertio. **L**abi
a mea detestabūt ipiū. **Q**uādo
morticinū cādebat sup fementē:
si erat fementis. non polluebat
ex morticino. **S**i vero aqua erat
madida tūc ex tactu morticini ef
ficiebat immūdū. **S**ic vero si fē
affectionis nrē humore deliciā
aspergit et ibibit restat si mor
ticinū id est aliqua mortifera te
ptatio locutio vel exempli mali
datio. vel aliciuſ male pſone so
cietatis delectacō ipsū tetigit ꝑ
p malū consensum faciliter pol
luat. **S**i vero ista humectacio de
ficiat et ficitas abstinentie vel pau
ptatis abundat: tunc in immū
dia temptationis et mali con
sensus ita faciliter nō subintrat.
sed mundum et sine macula per
seuerat. **C**onstat enim ꝑ ille qui
diuicijs aspergitur. tactu morti
cī temptationis facilius inficitur.
ꝑ ille qui in ficitate paupertatis
et abstinentie commoratur.

Vel dic ꝑ morticinū signifi
cat peccatum: aqua vero signifi
cat delectacionem in peccato: q
a scilicet morticinū id est act
peccati mentem non inficit nisi
aqua id est delictio consensus et
complacentia subsit. Peccatum

em̄ adeo est voluntariū qd̄ si non
est voluntariū nō ē peccatū. v^m au-
gustinū **V**el dic h^m glo. q̄ aq̄
est baptisat? qr̄ si illi qui aq̄ ba-
ptismatis nō sūt loti sc̄z infideles
tangūt morticina. i. si cōmittunt
peccata mortalia nō tantū pol-
luūt. nec ita p̄fūde delinquūt.
seu tanto peccato inficiūt sic illi
q̄ aqua baptismatis abluūt. qr̄
sc̄z in eo dem̄ peccati gne pl̄ pec-
cat fidelis q̄ infidelis baptizat?
q̄ gentilis. qr̄ sc̄z infideles p̄ pte
excusat ignorancia: fideles vero
excusat oſcienza **F**ontes et ci-
sterne et oīs aquaz cōgregatio
nō polluebat. dato q̄ a mortici-
no tangeret? **H**ic vero fōtes fa-
c̄re scripture cisterne p̄bie. aqua-
rū cōgregacō moralis sapiēcie n̄
inficit. nec mala aut imūda r̄d
dit si a morticino id ē a malo do-
ctore vel p̄dicatore tangat? **Cō-**
stat em̄ q̄ iste fons sapie et ſac-
rū scripture quantū de ſe ē non
p̄t pollui vel infici q̄uis ſtingat
eā p̄ hereticū male expomi vel p̄
malū hominē p̄dicari. **V**el dic
q̄ fons talis significat graciā
ſacramentalem quā p̄ auldubio
morticinū tangens id est malu^r
minister administrans nūq̄ p̄t
inficer. q̄nymo ſemp ſolet mū-
da et ſincera manere. **V**irtus em̄
ſacramentoꝝ dependet a deo nō
a ministro: et ideo nūq̄ minuit
aut inficat ministri imūdicia vel
delicto. **M**ulier que peperit.
ſepte dieb̄ imūda māebat et fi

fuit p̄tus mascul? ip̄z i die octa-
ua circūcidebat et p̄ quadragin-
ta dies in domo ſtās tandem ex to-
to ad ſionē redibat. et atrū cū a-
līs ſubintrabat. et p̄ purificacō
ſua ſacrificū ſcz agnū aut colū-
barū pullos aut tortures offere-
bat. **S**ic vere qñ mulier id ē aīa
peperit aliquod bonū opus exī
de ſolet imūdiciā ſupbie vel ma-
nis glorie cōtraberere. qua pro
pter nō ſtatiſt mūda id ē nō
ſtatiſt debet mūdā id est ſcām ſe
reputare ſicut phariseus. dicens
luce decimo octauo. ieuno bis i
ſabbato ac: quinymo ipſa deb̄z
partū ſuū circūcidē et examināē
et omnē manem gloriā ab in-
de p̄ſcindere vel fugare: et ſic per
ſeptem dies id est p̄ tocius hu-
iis vite circulū. vel p̄ ſeptez pec-
cata mortalia ſemp ſe debet vilē
id est imūdā reputare. iuſz illud
luce xvij.. cum omnia bene fecer-
titis dicite ſerui inviles ſumus
quousq; ſcz p̄ quadraginta dies
id est per ſtatum penitencie i do-
mo p̄prie oſcienza reclusa. ag^m
innocentie. torture castimome.
colubā ſimplicitatis et modestie
deo poterit imolare **Q**uod cum
fecerit. tunc purificata et mūda
poterit atrū paradiſi feliciter in-
troire **J**acobi quarto **P**urifica-
te corda duplices aio **V**el dic
q̄ partus potest ſigificare malo
rū operū facinora. a quo ſi puri-
ficari volumus. quadraginta di-
es ſcz per tempus penitencie vel

quadragesime nos recludere in
domo cōscie. et tādē oblatis ag-
no turture et colūba. i. inoētie et
castitate et simplicitate. mūdi et
purificati eē poterim? q̄ tēplum
seu atriū padisi cū mūdis .i. scis
et ā gelis introire p̄ er tm̄ spaciū
stabat mulier āteḡ purificare.
p̄ quātū pt? i vētre steterat aŋ̄
viiūficaēt. sc̄ si eēt masculus p̄
q̄draginta dies: et si eēt feīna p̄
octoginta dies. **M**ai? q; tps re-
quirebat ad purificādum p̄ p̄
tu feīmeo q̄ p̄ puerō masculo
Part? q̄ cū libidine cōcipit et cū
imūdicia nascit significat pccm̄
quod sc̄ facit cōcipi libido delcā-
cionis et quod facit cōpleri et p̄-
fici imūditia opationis. **I**git̄ istd̄
ē rex q̄ quāto stetit iste fetus in
vētre volūtatis et male oplacētie
diuti? : tāto pro certo purgacio
penitētie debet duraē lōgius. Et
quāto m̄t idest anima plus volu-
it fetum pccī secū retinē. tāto dz̄
diuci? p̄ penitētiā affligē et pur-
gacionē penitentie diuci? tolera-
re. qz ūera q̄to maior ē mora et
obstinačō tardioe qz cōfessionis
parturicō. tanto difficalioe ē pur-
gacio et mundacō. vt sic de pp̄oz
cōe culpe et pene dicat̄ de anima
penitente illd̄ apo. xvij. Quan-
tū glorificauit se et in delicijs fu-
it. tantum date ei tormentum et
luctū. **D**e viuificacō et tardioe
et atiore. vide supra h̄ tercio ca-
de puerō. **V**el dic q̄ puer hic
est homo qui octaua dierum .i.